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Pan 

prof. Tomasz Grodzki 

Marszałek Senatu RP 

 

Szanowny Panie Marszałku, 

odpowiadając na oświadczenie złożone przez Senatora Stanisława Gawłowskiego na 47 

posiedzeniu Senatu w dniu 4 sierpnia br. uprzejmie informuję, co następuje.  

Zgodnie z art. 11 ust 2 i 3 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia  

i instytucjach rynku pracy minister właściwy do spraw pracy sprawuje nadzór nad 

Ochotniczymi Hufcami Pracy (dalej również OHP), a w ramach tego nadzoru  

w szczególności akceptuje roczne plany pracy i sprawozdania z wykonania planu pracy 

Ochotniczych Hufców Pracy za rok poprzedni. Natomiast, na podstawie przepisów 

rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 lipca 2011r w sprawie 

szczegółowych zadań i organizacji Ochotniczych Hufców Pracy to Komendant Główny OHP 

m.in. ustala kierunki działalności OHP, koordynuje i nadzoruje realizację zadań OHP, a także 

realizuje politykę kadrową oraz tworzy politykę rozwoju kadr.  

 

Dlatego też zwróciłam się do Komendanta Głównego OHP z prośbą o odniesienie się do 

kwestii poruszonych w oświadczeniu Senatora Stanisława Gawłowskiego. Z przekazanej 

informacji wynika, że Komenda Główna OHP nie poniosła żadnych wydatków z tytułu 

organizacji obchodów czterdziestolecia powstania organizacji „Solidarność Walcząca” oraz 

nie były z tego tytuły zawierane żadne umowy. 
 

Jednocześnie informuję, że od powołania Pani Małgorzaty Zwiercan na Komendanta 

Głównego OHP zostało zatrudnionych i nadal pracuje w jednostce nadzorowanej przez 

ministra właściwego ds. pracy 34 osoby, które z zaangażowaniem pracują na rzecz OHP. 
 

Dodatkowo informuję, iż osoby zatrudnione w OHP pobierają wynagrodzenie w ramach 

widełek płacowych, jakie obowiązują na danym stanowisku pracy. Dodatkowo, KG OHP  
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w każdym kwartale 2021 roku i 2022 roku wypłacała nagrody dla pracowników OHP, które 

kształtowały się na zróżnicowanym poziomie. 

 

Wyrażam nadzieję, że powyższe informacje wyczerpują kwestie poruszone w oświadczeniu 

senatorskim Pana Senatora Stanisława Gawłowskiego złożonym na 47 posiedzeniu Senatu 

RP. 

 

 
 

Z wyrazami szacunku 

Marlena Maląg 

Minister Rodziny i Polityki Społecznej 
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